
 

Página 1 de 1 
Cidade Administrativa Presidente Tancredo Neves  

Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143 - Bairro Serra Verde - Edifício Minas - 8º andar - CEP: 31630-900 - Belo Horizonte – MG - www.uemg.br 
 

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2017. 

EDITAL Nº 033/2017 – Carangola 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

UNIDADE: CARANGOLA 
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1 20 h 

1º 

Introdução a Ciência Geográfica 

01 
Alen Batista Henriques 
Emerson Costa de Melo 

Doutorado 
Mestrado 

73 
53 

1º 
2º 

Movimentos Sociais e Espaço Geográfico 

Organização do Espaço I 

2º 

Geografia e Meio Ambiente 

Organização do Espaço II 

Movimentos Sociais e Espaço Geográfico 

2 20 h 

1º 

Prática Profissional I 

01 
Greice dos Reis Santos 
Tânia Cristine Rodrigues da Silva 

Mestrado 
Mestrado 

21 
18 

1º 
2º 

Fundamentos Teórico-Metodológicos do Serviço Social II 

Orientação de Estágio I 

2º 

Fundamentos Teórico Metodológicos do Serviço Social I 

Fundamentos Teórico Metodológicos do Serviço Social III 

Orientação de Estágio II 

 

Belo Horizonte, 30 de março de 2017. 


